Protocolo 643/2025

De: Gabinete do Prefeito- PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Para: DCAT - DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO ADMINISTRATIVA E TELEFONIA

Data:  29/04/2025 às 10:10:30

Setores (CC):

DCAT

Setores envolvidos:

GAB-VER, DAL, DCAT

1.07-Resposta a Requerimento

Entrada*:

Site

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Ofício nº 0277/2025-SL/CMC, por meio do qual essa Colenda Câmara encaminha-nos o
Requerimento nº 063/2025, de autoria do ilustre vereador, Marcos Eduardo Ribeiro (PSD), em resposta, vimos
encaminhar o Ofício nº 0661/2025-GP/PMC e anexos.

Anexos:

DESPACHO_13_SMTC.pdf

NOTA_J_FERREIRA_1.pdf

NOTA_J_FERREIRA_2.pdf

Oficio_n_0661_2025_GP.pdf

1Doc:          1/7

Protocolo 8.466/2025
Código: 604.617.424.818.495.827
De: Alessandra Castilho Paiva Paulino Setor: SMTC - Secretaria Municipal de Turismo e
Cultura
Despacho: 13- 8.466/2025
Para: GAB - Gabinete da Prefeita AC: Antônia Eliene Liberato Dias
Assunto: Requerimento Câmara

Cáceres/MT, 23 de Abril de 2025

Para:

Cáceres/MT, . . /

Excelentíssima Senhora Prefeita,

Em atendimento ao Requerimento formulado pelo Vereador Marcos Eduardo Ribeiro, por meio do Ofício nº
0277/2025 – SL/CMC, comunico que os serviços prestados pelo Eng. Adilson Reis foram contratados pela
empresa J.FERREIRA e devidamente remunerados por ela.

Seguem anexas as notas fiscais referentes aos serviços realizados.

Colocamo-nos à disposição para prestar eventuais esclarecimentos que se façam necessários.

Atenciosamente.

_
Alessandra Castilho Paiva Paulino

Secretária de Turismo e Cultura - SMTC

Gleison da Silva Souza
mensageiro.gleison@caceres.mt.leg.br
CPF 004.XXX.XXX-02

Prefeitura de Cáceres - Av. Brasil, nº119, Jardim Celeste, CEP 78210-906 Protocolo Geral - Expediente 07h30 às 11h30 e das 13h30 às
17h30 Responsáveis pelo Protocolo Geral BENEDITO DA CUNHA E SILVA FILHO ANGELA RAMOS • 1Doc • www.1doc.com.br
Impresso em 29/04/2025 09:09:17 por Ivanilde Barbosa de Melo - Recepcionista (matrícula 2332-1)

29/04/25, 09:09 Prefeitura de Cáceres | 1Doc

https://caceres.1doc.com.br/?pg=doc/via&hash=4903752F05E4A0D171F000D3&itd=5 1/1
1Doc:  Protocolo 643/2025  |  Anexo: DESPACHO_13_SMTC.pdf (1/1)        2/7

https://caceres.1doc.com.br/?pg=estrutura/pessoa_perfil&id_pessoa=46906

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

03.214.145 /0001-83

NOTA DE EMPENHO

3402
20/03/2024DATA:

Avenida Brasil, 119 - Jardim Celeste

Site: www.caceres.mt.gov.br E-mail: contabilidade.caceres@gmail.com

FONE: (65) 3223-1500
CELULAR: (65) 98427-0594

NOTA DE EMPENHO Nº 3402 FICHA: 336 PEDIDO Nº: 01950/24

LICITAÇÃO: 000095/23 DOCUMENTO: VENCIMENTO:

NOME: J. FERREIRA LEMOS EMPREENDIMENTOS EIRELI
ENDEREÇO:R LIMIRO ROSA PEREIRA

00.277.059/0001-21

ARAPUTANGA

DESCRIÇÃO DO MATERIAL E/OU SERVIÇO

Proc. Administrativo 1.225/2024 .
Pedido gerado a partir do resultado da Licitação de Registro de Preços: 000095/23 - Ano Mod.: 2023 - Modalidade:
Pregão Eletrônico - Nº Mod.: 37 - Mod. Formatada: 37 - Contratação de Empresa Especializada em Prestação de
Serviços em Locação de Estrutura Geral edemais serviços pertinentes à realização do Festival Internacional de
Pesca Esportiva da Cidade de Cáceres  e demais eventos desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Turismo e

OR - Ordinario

DESCRIÇÃO

02

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA

15861

CIDADE:

CEP: 78260-000 BANCO:001 2939-4AGÊNCIA: C/CONTA: 00026266-8

PODER:
ÓRGÃO: 08

UNIDADE: 01
13FUNÇÃO:

SUB-FUNÇÃO: 392

PROGRAMA: 1006
PROJ-ATIVIDADE: 1030

3.3.90.39.79CATEG. ECONOMICA:

FONTE: 1

SUBELEMENTO:

1F. COMPRA DIRETA:

CÓDIGO

CODIGO APLICAÇÃO: 000

160/2023Nº. CONTRATO:
Nº. OBRA:

1 500 000000

FONTE STN:

Despesa com licitação
DEFINIR NA EXECUÇÃO

SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACIONAL

Sem código de acompanhamento

1.500

SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACIONAL
PROMOÇÃO DA CULTURA, FESTIVAIS, FEIRAS E OUTROS EVENTOS
PROMOÇÃO E FOMENTO DO TURISMO E DA CULTURA CACERENSE

Difusão Cultural

Cultura
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA
SEC. MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA
PODER EXECUTIVO

000

5.990,00
VALOR EMPENHADO

DESCONTO
0,00

5.990,00VALOR LIQUIDO

SOLICITAÇÃO Nº:

ITEM CÓDIGO DESCR. QTD UNID VL.UNT R$

CONTA DEBITO:
CONTA CREDITO:
NATUREZA MSC: 3.3.90.39.99

PROCESSO:0037/23

3.3.90.39.79.00

Recursos não Vinculados de Impostos (Exerc.Corrente)

VL.TOT R$

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

Recursos não Vinculados de Impostos

MARCA

TEL.:65 3261-2707 Não

42 005.085.216 1SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DE 15 LEALT DE PREVENÇÃO E COMBATE
A INCÊNDIO E PÃNICO, PARA EVENTOS COM PUBLICO ACIMA DE 10.000
PESSOAS. CONFORME NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DE MATO GROSSO.

UN 5.990,000 5.990,00

PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico

BAIRRO: SAO SEBASTIAO Nº:1530

CNPJ:

I.E:
I.M:

VALOR TOTAL

DOTAÇÃO INICIAL: EMPENHADO ATÉ A DATA:

VALOR DESTE EMPENHO:

SALDO ATUAL:

1.705.000,00 221.615,00

5.990,00

1.477.395,00

VALOR A SER PAGO R$ cinco mil, novecentos e noventa reais * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

5.990,00

SUPLEMENTAÇÕES:
DEDUÇÕES:

DOTAÇÃO FINAL: 1.705.000,00

0,00
0,00

TOTAL DE DESCONTOS 0,00

Edimara Antoni Lopes AntunesEmpenhado por:

CLAUDIO HENRIQUE DONATONI
SECRETÁRIO DE TURISMO E CULTURA

VÂNIA MOREIRA RODRIGUES
SECRETÁRIA DE FINANÇAS

KEILA APARECIDA FERREIRA BERGAMO ARTIAGA

CONTADORA GERAL - CRC: 013304/O-6/MT

1Doc:  Protocolo 643/2025  |  Anexo: NOTA_J_FERREIRA_1.pdf (1/1)        3/7

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

03.214.145 /0001-83

NOTA DE EMPENHO

9718
13/08/2024DATA:

Avenida Brasil, 119 - Jardim Celeste

Site: www.caceres.mt.gov.br E-mail: contabilidade.caceres@gmail.com

FONE: (65) 3223-1500
CELULAR: (65) 98427-0594

NOTA DE EMPENHO Nº 9718 FICHA: 336 PEDIDO Nº: 04406/24

LICITAÇÃO: 000095/23 DOCUMENTO: VENCIMENTO:

NOME: J. FERREIRA LEMOS EMPREENDIMENTOS EIRELI
ENDEREÇO:R LIMIRO ROSA PEREIRA

00.277.059/0001-21

ARAPUTANGA

DESCRIÇÃO DO MATERIAL E/OU SERVIÇO

Proc. Administrativo 2.823/2024
Pedido gerado a partir do resultado da Licitação de Registro de Preços: 000095/23 - Ano Mod.: 2023 - Modalidade:
Pregão Eletrônico - Nº Mod.: 37 - Mod. Formatada: 37 - Contratação de Empresa Especializada em Prestação de
Serviços em Locação de Estrutura Geral edemais serviços pertinentes à realização do Festival Internacional de
Pesca Esportiva da Cidade de Cáceres  e demais eventos desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Turismo e

OR - Ordinario

DESCRIÇÃO

02

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA

15861

CIDADE:

CEP: 78260-000 BANCO:001 2939-4AGÊNCIA: C/CONTA: 00026266-8

PODER:
ÓRGÃO: 08

UNIDADE: 01
13FUNÇÃO:

SUB-FUNÇÃO: 392

PROGRAMA: 1006
PROJ-ATIVIDADE: 1030

3.3.90.39.22CATEG. ECONOMICA:

FONTE: 1

SUBELEMENTO:

1F. COMPRA DIRETA:

CÓDIGO

CODIGO APLICAÇÃO: 110

160/2023Nº. CONTRATO:
Nº. OBRA:

1 500 000000

FONTE STN:

Despesa com licitação
Geral

EXPOSIÇÕES, CONGRESSOS E CONFERÊNCIAS

Sem código de acompanhamento

1.500

EXPOSIÇÕES, CONGRESSOS E CONFERÊNCIAS
PROMOÇÃO DA CULTURA, FESTIVAIS, FEIRAS E OUTROS EVENTOS
PROMOÇÃO E FOMENTO DO TURISMO E DA CULTURA CACERENSE

Difusão Cultural

Cultura
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA
SEC. MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA
PODER EXECUTIVO

000

32.280,00
VALOR EMPENHADO

DESCONTO
0,00

32.280,00VALOR LIQUIDO

SOLICITAÇÃO Nº:

ITEM CÓDIGO DESCR. QTD UNID VL.UNT R$

CONTA DEBITO:
CONTA CREDITO:
NATUREZA MSC:

33231220000

3.3.90.39.99
21311010101 FORNECEDORES NÃO PARCELADOS A PAGAR (F)

EXPOSIÇÕES, CONGRESSOS, CONFERENCIAS E OUTROS

PROCESSO:0037/23

3.3.90.39.22.00

Recursos não Vinculados de Impostos (Exerc.Corrente)

VL.TOT R$

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

Recursos não Vinculados de Impostos

MARCA

TEL.:65 3261-2707 Não

3 005.085.176 30LOCAÇÃO DE TENDAS MODELO PIRAMIDAL MED 4 X 4 DI 190,000 5.700,00
11 005.085.184 1LOCAÇÃO DE PALCO TAMANHO 10X8 DI 7.150,000 7.150,00
14 005.085.187 1LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO PARA ATENDER 3.000 PESSOAS, COM

OPERADOR
DI 5.500,000 5.500,00

20 005.085.193 1LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR MOVEL DE 260 KVA, 300 KVA, 350 KVA,
375 KVA, 380 KVA 220V, 380V, 440V (TRIFÁSICO)

DI 4.990,000 4.990,00

33 005.085.205 1LOCACAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL ELETRICO - DO TIPO
LOCACAO DE ILUMINACAO PARA 1000 PESSOAS

DI 2.950,000 2.950,00

42 005.085.216 1SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DE 15 LEALT DE PREVENÇÃO E COMBATE
A INCÊNDIO E PÃNICO, PARA EVENTOS COM PUBLICO ACIMA DE 10.000
PESSOAS. CONFORME NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DE MATO GROSSO.

UN 5.990,000 5.990,00

PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico

BAIRRO: SAO SEBASTIAO Nº:1530

CNPJ:

I.E:
I.M:

VALOR TOTAL

DOTAÇÃO INICIAL: EMPENHADO ATÉ A DATA:

VALOR DESTE EMPENHO:

SALDO ATUAL:

1.605.000,00 864.434,41

32.280,00

708.285,59

VALOR A SER PAGO R$ trinta e dois mil, duzentos e oitenta reais * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

32.280,00

SUPLEMENTAÇÕES:
DEDUÇÕES:

DOTAÇÃO FINAL: 1.605.000,00

0,00
0,00

TOTAL DE DESCONTOS 0,00

Edimara Antoni Lopes AntunesEmpenhado por:

CLAUDIO HENRIQUE DONATONI
SECRETÁRIO DE TURISMO E CULTURA

VALERIA ALVES DE SOUZA
SECRETÁRIA DE FINANÇAS

KEILA APARECIDA FERREIRA BERGAMO ARTIAGA

CONTADORA GERAL - CRC: 013304/O-6/MT

1Doc:  Protocolo 643/2025  |  Anexo: NOTA_J_FERREIRA_2.pdf (1/1)        4/7

Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Av. Brasil, nº 119 - Centro Operacional de Cáceres – COC – CEP 78.210-906  Cáceres – MT   -   Brasil –

PABX: (065) 3223-1500  - www.caceres.mt.gov.br – E-mail: prefeito@caceres.mt.gov.br

Ofício nº 0661/2025-GP/PMC                                Cáceres - MT, 23 de abril de 2025.

A Sua Excelência o Senhor
VER. FLÁVIO ANTÔNIO LARA SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Cáceres
Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osório
Cáceres – MT - CEP 78210-056

Ref.: Protocolo 8.466/2025

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Ofício nº 0277/2025-SL/CMC, por meio

do qual essa Colenda Câmara encaminha-nos o Requerimento nº 063/2025, de

autoria do ilustre vereador, Marcos Eduardo Ribeiro (PSD), que requer ao

Executivo Municipal informações sobre o Projeto Layout do FIPE 2024 e

respectivos documentos.

Em resposta, vimos encaminhar a Vossa Excelência as informações

prestadas em 23/04/2025, pela Secretaria Municipal de Turismo e Cultura, e

documentos acostados, cópias anexas.

Atenciosamente.

ANTÔNIA ELIENE LIBERATO DIAS
Prefeita de Cáceres

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

T
Ô

N
IA

 E
LI

E
N

E
 L

IB
E

R
A

T
O

 D
IA

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ac
er

es
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

0D
3-

6D
70

-8
3D

8-
6E

C
D

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

0D
3-

6D
70

-8
3D

8-
6E

C
D

1Doc:  Protocolo 643/2025  |  Anexo: Oficio_n_0661_2025_GP.pdf (1/2)        5/7

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 60D3-6D70-83D8-6ECD

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANTÔNIA ELIENE LIBERATO DIAS (CPF 566.XXX.XXX-49) em 28/04/2025 16:41:30 GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/60D3-6D70-83D8-6ECD

1Doc:  Protocolo 1- 643/2025        6/7

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/60D3-6D70-83D8-6ECD

  Protocolo 1- 643/2025

De: Danilo F. - DCAT

Para: DAL - DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS

Data:  29/04/2025 às 10:40:54

Setores (CC):

GAB-VER, DAL

Encaminho resposta ao Ofício nº 0277/2025-SL/CMC, o qual essa Casa encaminha cópia do Requerimento n° 063/2025 de autoria

do vereador Marcos Eduardo Ribeiro.

Respeitosamente,

_

Danilo Antoniassi de Figueiredo

Técnico Administrativo

1Doc:          7/7